
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

27 августа 2023 года                                      № 125/1 -5 

г.Янаул 

 

О распределении бюллетеней для досрочного голосования на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан и сроках их передачи 

участковым избирательным комиссиям 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии с решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район                         

Республики Башкортостан от 09 августа 2023 года №121/39 - 5 «О числе, 

заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 

2023 года», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

досрочного голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

(приложение № 1). 

2. Передать изготовленные избирательные бюллетени участковым 

избирательным комиссиям избирательных участков №№ 3408, 3410, 3412, 



 

 

3414, 3421, 3425 - 3452 в соответствии с графиком 28 августа 2023 года для 

досрочного голосования (приложение № 2). 

3. Определить местом передачи избирательных бюллетеней 452800, 

Республика Башкортостан, Янаульский район, г.Янаул, ул. Азина, д. 30. 

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 3408, 3410, 3412, 3414, 3421, 3425 - 

3452. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 27 августа 2023 года № 125/1 - 5 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

избирательных бюллетеней для досрочного голосования на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района  

Янаульский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Номер 

УИК 
Наименование избирательного округа 

Количество 

избирательны

х бюллетеней 

1.  3441 Асавдыбашский восьмимандатный избирательный округ №1 5 

2.  3447 Байгузинский четырехмандатный избирательный округ №1 5 

3.  3448 Гудбуровский семимандатный избирательный округ №2 5 

4.  3449 Гудбуровский семимандатный избирательный округ №2 5 

5.  3425 Воядинский восьмимандатный  избирательный округ №1 5 

6.  3442 Ижболдинский семимандатный избирательный округ №1 5 

7.  3446 Ижболдинский семимандатный избирательный округ №1 5 

8.  3414 Старокуюкский шестимандатный избирательный округ №1 5 

9.  3421 Истякский пятимандатный  избирательный округ №2 5 

10.  3412 Каймашабашский четырёхмандатный  избирательный округ №1 5 

11.  3410 Иткинеевский семимандатный   избирательный округ №2 5 

12.  3451 Кармановский шестимандатный   избирательный округ №1 5 

13.  3451 Кольцевой пятимандатный   избирательный округ №2 5 

14.  3452 Кисаккаинский шестимандатный избирательный округ №1 5 

15.  3450 Центральный пятимандатный избирательный округ №2 5 

16.  3429 Максимовский восьмимандатный избирательный округ №1 5 

17.  3434 Месягутовский семимандатный избирательный округ №1 5 

18.  3435 Месягутовский семимандатный избирательный округ №1 5 

19.  3427 Татурадинский пятимандатный избирательный округ №1 5 

20.  3428 Татурадинский пятимандатный избирательный округ №1 5 

21.  3426 Новоартаульский шестимандатный избирательный округ №2 5 

22.  3439 Орловский восьмимандатный избирательный округ №1 5 

23.  3443 Сусадыэбалакский семимандатный избирательный округ №1 5 

24.  3444 Зайцевский четырёхмандатный избирательный округ №2 5 

25.  3430 Сандугачевский пятимандатный избирательный округ №1 5 

26.  3431 Рабакский шестимандатный избирательный округ №2 5 

27.  3432 Рабакский шестимандатный избирательный округ №2 5 

28.  3440 Староваряшский восьмимандатный избирательный округ №1 5 

29.  3445 Старокудашевский восьмимандатный избирательный округ №1 5 

30.  3436 Можгинский четырехмандатный избирательный округ №1 5 

31.  3408 Шудекский четырехмандатный избирательный округ №2 5 

32.  3437 Ямадинский пятимандатный избирательный округ №1 5 

33.  3433 Югамашский шестимандатный избирательный округ №2 5 

34.  3438 Югамашский шестимандатный избирательный округ №2 5 

 Итого 170 



 

 

 Приложение №2 

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 27 августа 2023 года № 125/1 - 5 

 

ГРАФИК 

передачи избирательных бюллетеней для досрочного голосования на 

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района  

Янаульский район Республики Башкортостан 

28 августа 2023 года 

кабинет председателя территориальной избирательной комиссии  
 

Наименование 

УИК 
Время передачи 

Ответственный член ТИК, 

председатель УИК 

3441 14.00 – 14.05 Габдрахманова З.А., Сафарова Р.А. 

3447 14.05 – 14.10 Габдрахманова З.А., Курбанова Г.Г. 

3448 14.10 – 14.15 Габдрахманова З.А., Хайдаршин З.Ф. 

3449 14.15 – 14.20 Габдрахманова З.А., Гареева З.А. 

3425 14.20 – 14.25 Габдрахманова З.А., Хаертдинова А.А. 

3442 14.25 – 14.30 Габдрахманова З.А., Шарафисламова З.М. 

3446 14.30 – 14.35 Габдрахманова З.А., Сайтаева М.П. 

3414 14.35 – 14.40 Габдрахманова З.А., Хасанова Г.З. 

3421 14.40 – 14.45 Габдрахманова З.А., Нуртдинова Э.А. 

3412 14.45 – 14.50 Габдрахманова З.А., Пазиулина Р.Б. 

3410 14.50 – 14.55 Габдрахманова З.А., Исламова Г.Н. 

3451 14.55 – 15.00 Габдрахманова З.А., Хакимова Г.Х. 

3451 15.00 – 15.10 Габдрахманова З.А., Хакимова Г.Х. 

3452 15.10 – 15.15 Габдрахманова З.А., Мингалиева Э.О. 

3450 15.15 – 15.20 Габдрахманова З.А., Якупова И.Ф. 

3429 15.20 – 15.25 Габдрахманова З.А., Армагинова Л.Р. 

3434 15.25 – 15.30 Габдрахманова З.А., Садикова Л.З. 

3435 15.30 – 15.35 Габдрахманова З.А., Ахмадуллин У.З. 

3427 15.35 – 15.40 Габдрахманова З.А., Хакимова Р.А. 

3428 15.40 – 15.45 Габдрахманова З.А., Рахмангулова И.Ф. 

3426 15.45 – 15.50 Габдрахманова З.А., Галимова А.Н. 

3439 15.50 – 15.55 Габдрахманова З.А., Имаева Н.Т. 

3443 15.55 – 16.00 Габдрахманова З.А., Изибаева А.И. 

3444 16.00 – 16.05 Габдрахманова З.А., Смолина Е.Б. 

3430 16.05 – 16.10 Габдрахманова З.А., Зарипова Э.А. 

3431 16.10 – 16.15 Габдрахманова З.А., Кусниярова Н.Г. 

3432 16.15 – 16.20 Габдрахманова З.А., Ибрашева Г.Г. 

3440 16.20 – 16.25 Габдрахманова З.А., Нуриев В.А. 

3445 16.25 – 16.30 Габдрахманова З.А., Зайнутдинова Г.Г. 

3436 16.30 – 16.35 Габдрахманова З.А., Шараева Д.В. 

3408 16.35 – 16.40 Габдрахманова З.А., Сайфутдинова Т.В. 

3437 16.40 – 16.45 Габдрахманова З.А., Садикова А.Н. 

3433 16.45 – 16.50 Габдрахманова З.А., Кашапова Р.Б. 

3438 16.50 – 16.55 Габдрахманова З.А., Газизова М.М. 
 


